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CERTIFICADO No:
No. DE EMBARQUE:

PYTCO 8 A DE C V. CERTIFICA QUE .05 PEODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERGH MANUT ACTURADOS
E MNEPECOIONES INCLUADAS BN L

CLENTE:  PLESA ANAHUAC Y COMPARIAS SA DE CV. CERTIFICADO DEL PRODUCTO —— ol O
DIRECCION.  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 60 giu__g PYTCOsaDeCY
COL. SAN FRANGISCO CHILPAN,
TULTITLAN EDO, DE MEXICO DEPTO. DE O)F_WPU ¢
FECHA: 14 DE JUNIO DEL 2006 ﬁm”ﬂ—ﬂ—npa
PART. | CANT. |UNIDAD HMWM ,.ﬁw% No. COLADA DESCRIPCION Mwmvumwwﬂ ESPEC.| GRADO | TIPO ﬂm | RECUBRIMIENTO. . {-REC-ESPECIALES
1 | 117 | PZAS | 30630 |6.00640] 163405 TUBO DE 6" DIAM. NOMINAL  |C-40-0 3221 A500 | B | ERW | NA NA NA
163409 TUBQ DE 8" DIAM. NOMINAL  [C-40-0 3221 AS00 | B | ERW1 A NA NA
263390 TUBO DE & " DIAM. NOMINAL | 40-0 3221 AS00 | B | ERW| UA NA N/A
263387 TUBO DE & " DIAM. NOMINAL  [C-40-0 3221 AS00 | B | ERW| A NA A
163408 TUBO DE &"DIAM. NOMINAL |C.400 322] AS00 | B | ERW | WA A NA
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
Mn P s Si Cu Cr Ni Mo v LIMITE ELASTICO (P8I ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
0.840 | 0026 | 0.005| 0.182 | 0.030 | 0.030 | 0.030 | 0.007 | 0.005 53606 : 67298 3T%
A 69765 NA
0820 | 0015 | 0.007| 0165 | 0.02 | 0020 | 0030 | 0.005 | 0.005 53254 67449 36%
NA 69412 NA
0800 | 0013 [ 0004 0173 | 0.020 | 0020 | 0.030 | 0010 | 0.005 52608 66736 39%
N/A 69327 N/A
0800 0018 |0.008| 0133 | 0.030 | 0.030 | 0.050 | 0011 | 0.005 53719 66975 37%
NA 69704 NIA
0790 | 0012 [0005| 0.166 | 0.020 | 0020 | 0.030 | 0.008 | 0.004 53952 86742 3%
| . NA 70083 N/A

DEL CLIENTE

CUMPLENDD CON LOS REQUISITOS DE LA BS
PLANES DE CALIDAD OUE DESARRCLLA PYTCO 5.4 DE ©.V. ER LA ADWINIE TRAC
CERTIF:CADOS, SOM RETENIOOS EM
PREVIA SO, CITUD POR ESCRITS EL COMPROMISO OE PY1CO § 4 DE OV, S SOLOCONELC
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PECIFICACION ARRIBA DESCHITA, HFABIENDO S1D0 APROBADOS ENTODAS SUS PRUEBAS
*DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REC HSITOS DEL PECIDO EN REFERENCIA. LOS REGISTROS 08 TERIDOS ENEL
LOS ARCHIVOS DE PYTCO S.A. DE C.V. POR UN PERIODG DE 5 ANCS A CARTIR DE E574

E INDICADO BN EST CERTIFICAD » ¥ UNICAMENTE ACERTAMOT £L DOCUMENT 3 DRIGINAL
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%—_.I_.w Fow WO i CERTIFICADO No: 04546

No. DE EMBARQUE: PN - 04546
CLENTE:  PLESA ANAHUAC Y COMPARIAS SA DE CV. CERTIFICADO DEL PRODUCTO _ L
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 60 §§“§m PYTCO sacec. C

COL. SAN FRANCISCO CHILPAN.

TULTITLAN EDC. DE MEXICO. DEPTO. DE CALIDAD
CEATIFICADO

FECHA: 14 DE JUNIO DEL 2008

PART. | CANT. [UNIDAD MMMM ,.Aw_“m No. COLADA DESCRIPCION mo%%%w_.oﬂ ESPEC.| GRADO | TIPO _z PSl) RECUBRIMIENTO REQ. E
1 | 117 | PZAS | 30630 |6.00-6.40| 163411 TUBO DE & “DIAM. NOMINAL  C40-0322] AS00 | B | ERW| NA NA NA
161361 TUBO DE & " DIAM. NOMINAL ~.40-0 127 AS00 B ERW NA A A
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS

No. COLADA | € Mn | P s Si | Cu | Cr | Ni | Mo | V LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PS1) % ELONGACION
163411 | 0.150 | 0800 | 0014 | 0.005| 0.162 | 0.020 | 0.020 | 0.030 | 0004 | 0.004 52688 67016 36%
A 70230 N/A
161361 | 0154 | 0800 | 0011 | 0006| 0.451 | 0.03 | 0.030 | 0030 | 0.010 | 0.004 57521 71271 N%
N/A 79968 N/A

PYTCO £A DE C v, CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUEROH MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON OGS REQUISITOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCHITA, HABIENDT 3100 APROBADOS ENTODAS SUS PRUEBAS
£ INSPECCIONES INDLUIDAS EN 1 OS PLANES DE CALIDAD CAUE DESARRCLLA PYTCO S A DE C.V. EN LA ADKMINISTRACION DE LA CALIDAD PaRA CUMPLIR CON LOS REQUISTTOS DEL FEDIDC EN REFTRENCIA LOS REGISTROS OETENIDOS ENEL
CLBAPLIMIENTC DE £ S PLANES DF INSPECCION ¥ PRUEBAS APLICADDS A LA FARRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI CERTH (CADOS, SO RETENIDOS EN LOS ARCHIVCS DE PYTCO §.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE 5 AROS A PARTIR DE ESTA
FECHA ESTANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE PREVIA SOUCITUD POR ESCRI T EL COMPROMIBO DE PYTCO $.A DE C.W. ES 30L0C CON =1 CUENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADC ¥ UNICAMENTE ACEPTAMOSE EL DOCUMENTO ORIGINAL.

o

{"VILL ARREAL F.41044

(ING. JOSE ANG




